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CAMPEONATOS DE ESPANA "250cc."
1987 - 2000

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS 250cc.

ANO

1987
1988
1989
1990
*1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000

Notas:

PILOTO CAMPEON

Juan José Barragan Martin
Luis Lopez Pérez

Luis LOpez Pérez

Pablo Colomina Alpuente
Jordi Elias Deix

Alejandro Pérez Mataix
Josep Alonso Pagés
Alejandro Pérez Mataix
Josep Alonso Pagés

Josep Alonso Pagés
Francisco Javier Garcia Vico
Francisco Javier Remacho Soto
Edgar Torronteras Garcia
Oscar Lanza Jantorre

MARCA

Honda
Honda
Honda
Yamaha
Yamaha
KTM
Honda
Suzuki
Honda
Honda
Yamaha
Yamaha
Kawasaki
Honda

*Campeonato sin validez

1. De 1987 a 1994 el Campeonato se llama "Campeonato de Espafia de Stadium Motocross".

2. En 1991 no tiene validez el Campeonato ya que solo se celebran 2 pruebas de las 5 programadas.

VOLVER A ANOS 1987-2000
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TROFEOS RFME "125cc."
1997 - 2000

TROFEO NACIONAL DE SUPERCROSS 125cc.

ANO PILOTO VENCEDOR MARCA
1997 Edgar Torronteras Garcia Kawasaki
1998 Alvaro Lozano Rico Yamaha
1999 Ivan Cervantes Montero Yamaha
2000 Manuel Rivas Gémez Suzuki

VOLVER A ANOS 1987-2000
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2001 - 2010

CAMPEONATOS DE ESPANA "ELITE"

TROFEOS RFME "125¢c."

COPAS DE ESPANA "85cc."

COPAS MONOMARCA

OPEN INTERNACIONAL

2001-2010

2001-2005

2010

2004-2006

2007
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CAMPEONATOS DE ESPANA
2001 - 2010

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS OPEN

ANO

2001
2002
2003
2004
2005

PILOTO CAMPEON

Francisco Javier Remacho Soto
Francisco Javier Remacho Soto
Francisco Javier Remacho Soto
Manuel Rivas Gdmez
Manuel Rivas Gomez

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS SX1

ANO

2006
2007
*2008

2009

2010

PILOTO CAMPEON

Manuel Rivas Gdmez

No se convoca el Campeonato
Manuel Rivas Gdmez

Manuel Rivas Gimez

Maxime Henry Lesage

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS SX2

ANO

2006
2007
*2008

2009

2010

Notas:

PILOTO CAMPEON

Roman Pérez Gonzalez

No se convoca el Campeonato
Joan Cros Cortés

Joan Cros Cortés

Antonio José Ortufio Rubio

1. En 2008, SX1 se denimina "SX ProSeries"
2. En 2008, SX2 se denimina "SX SportSeries"

MARCA

Yamaha
Yamaha
Yamaha
Honda
Honda

MARCA

Kawasaki

Kawasaki
Kawasaki
Kawasaki

MARCA
Suzuki
Kawasaki

Kawasaki
KTM

VOLVER A ANOS 2001-2010
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TROFEOS RFME "125cc."

2001 - 2005

TROFEO NACIONAL DE SUPERCROSS 125cc.

ANO

2001
2002
2003
2004
2005

PILOTO VENCEDOR

Antonio Paricio Espinar
Adrian Garrido Gago
Xavier Hernandez Puig
Carmelo Gutiérrez Baldo
Fabian lzoird

MARCA

Yamaha
Honda
Yamaha
Honda
Honda

VOLVER A ANOS 2001-2010
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COPAS DE ESPANA "85cc."
2010

COPA DE ESPANA DE SUPERCROSS SX85

ANO PILOTO VENCEDOR MARCA

2010 Bartolomé Sanchez Pérez Kawasaki

VOLVER A ANOS 2001-2010
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COPAS MONOMARCA
2004 - 2006

COPA KTM SX50 - MOTOS MURIEL

ANO PILOTO VENCEDOR MARCA
2004 Jorge Zaragoza Beltran KTM
2005 José Antonio Garrido Granado KTM
2006 Francisco Garcia Bordonado KTM

VOLVER A ANOS 2001-2010
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OPEN INTERNACIONAL
2007

OPEN INTERNACIONAL CEPSA DE SUPERCROSS

ANO PILOTO VENCEDOR MARCA

2007 Manuel Rivas Gomez Kawasaki

Nota:
En 2007, la RFME convoca este "Open Internacional" sin tener titulo oficial de Campeonato de Espafia

VOLVER A ANOS 2001-2010
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2014 - 2019

CAMPEONATOS DE ESPANA "ELITE"

COPAS DE ESPANA "125cc."

CAMPEONATOS DE ESPANA "85cc."

COPAS MONOMARCA

2014-2019

2015-2016

2014-2016

2016-2019
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CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS ELITE-SX1

ANO

2014
2015
2016

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS ELITE-SX2

ANO

2014
2015
2016

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS OPEN

CAMPEONATOS DE ESPANA
2014 - 2019

PILOTO CAMPEON

Nil Arcarons Gali
Alvaro Lozano Rico
Joan Cros Cortés

PILOTO CAMPEON

Carlos Fernandez Macanas
Carlos Fernandez Macanas
Carlos Fernandez Macanas

PILOTO CAMPEON

No se convoca el Campeonato
Carlos Fernandez Macanas
Joan Cros Cortés

MARCA

KTM
Yamaha
KTM

MARCA

Kawasaki
Kawasaki
Kawasaki

MARCA

Husqgvarna
Yamaha

VOLVER A ANOS 2014-2019
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COPAS DE ESPANA "125cc.

2015 - 2016

COPA DE ESPANA DE SUPERCROSS SX125

ANO

2015
2016
2017

PILOTO VENCEDOR MARCA
Antonio José Pallarés Navarro ™
David Jiménez Villalba KTM

No se convoca la Copa

VOLVER A ANOS 2014-2019
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CAMPEONATOS DE ESPANA "85cc."
2014 - 2016

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS SX85

ANO PILOTO CAMPEON MARCA
2014 Yago Martinez Nogueira Kawasaki
2015 David Braceras Martinez Kawasaki
2016 Oriol Oliver Vilar Kawasaki
2017 No se convoca el Campeonato

VOLVER A ANOS 2014-2019
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COPAS MONOMARCA
2016 - 2019

COPA KTM SX50
ANO PILOTO VENCEDOR MARCA
2016 José Manuel Zambudio Garcia KTM
2017 No se convoca la Copa
2018 Rubén Contreras Sarabia KTM
2019 George Cherry Spencer KTM

VOLVER A ANOS 2014-2019
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1. ANOQS 1987 - 2000

2. ANOS 2001 - 2010

3. ANOS 2014 - 2019
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ANOS

1987 - 2000

1. CAMPEONATOS DE ESPANA "250cc." 1987-2000

2. TROFEOS RFME "125cc." 1997-2000
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m
real federacion
motociclista espafiola

CAMPEONATOS DE ESPANA "250cc."
1987 - 2000

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS 250cc.

ANO MARCA CAMPEONA CLUB CAMPEON
1987 Honda Club Moto Cross Pozuelo
1988 Yamaha Club Moto Cross Pozuelo
1989 Honda Club Moto Cross Pozuelo
1990 Yamaha Club Motociclista Eldense-Idella
*1991 Campeonato sin validez
1992 KTM Moto Club Villa del Juguete
1993 Honda Moto Club Papaya
1994 Honda Moto Club Barajas
1995 Honda Moto Club Urso
1996 Kawasaki Moto Club Urso
1997 Yamaha Moto Club Segre
1998 Yamaha Moto Club Escuderia Carlos
1999 Kawasaki Moto Club Segre
2000 Honda Moto Club Segre

Notas:

1. De 1987 a 1994 el Campeonato se llama "Campeonato de Espaiia de Stadium Motocross".
2. En 1991 no tiene validez el Campeonato ya que solo se celebran 2 pruebas de las 5 programadas.

VOLVER A ANOS 1987-2000
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TROFEOS RFME "125cc."
1997 - 2000

TROFEO NACIONAL DE SUPERCROSS 125cc.

ANO MARCA VENCEDORA CLUB VENCEDOR

1997 Yamaha Moto Club Segre

1998 Yamaha Moto Club Yuncler

1999 Yamaha Moto Club Escuderia Carlos
2000 Suzuki Moto Club Escuderia Carlos

VOLVER A ANOS 1987-2000




ANOS

2001 - 2010

1. CAMPEONATOS DE ESPANA "ELITE" 2001-2010
2. TROFEOS RFME "125¢cc." 2001-2005
3. COPAS DE ESPANA "85cc." 2010
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CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS OPEN

ANO

2001
2002
2003
2004
2005

CAMPEONATOS DE ESPANA
2001 - 2010

MARCA CAMPEONA

Yamaha
Honda
Yamaha
Honda
Honda

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS SX1

ANO

2006
2007
*2008
2009
2010

MARCA CAMPEONA

Yamaha

No se convoca el Campeonato
Kawasaki

Kawasaki

Kawasaki

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS SX2

ANO

2006
2007
*2008
2009
2010

Notas:

MARCA CAMPEONA

Kawasaki

No se convoca el Campeonato
Yamaha

Kawasaki

KTM

1. En 2008, SX1 se denimina "SX ProSeries"
2. En 2008, SX2 se denimina "SX SportSeries"

CLUB CAMPEON

Moto Club Almizara

Moto Club Segre

Moto Club Escuderia Carlos
Moto Club San Vicente
Moto Club Segre

CLUB CAMPEON

Moto Club Fuente Alamo
Moto Club Segre

Moto Club Ciutat d"Albaida
Desierto

CLUB CAMPEON

Moto Club Escuderia Castro

Moto Club Baix Bergueda
Moto Club Escuderia Carlos
Moto Club Escuderia Carlos

VOLVER A ANOS 2001-2010
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real federacion
motociclista espafiola

TROFEOS RFME "125cc."
2001 - 2005

TROFEO NACIONAL DE SUPERCROSS 125cc.

ANO MARCA VENCEDORA CLUB VENCEDOR

2001 Yamaha Moto Club Pilefio

2002 Yamaha Moto Club Escuderia Castro
2003 Yamaha Escuderia Zambrana

2004 Honda Moto Club Escuderia Castro
2005 Yamaha Moto Club Segre

VOLVER A ANOS 2001-2010
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COPAS DE ESPANA "85cc."
2010

COPA DE ESPANA DE SUPERCROSS SX85

ANO MARCA VENCEDORA CLUB VENCEDOR

2010 Kawasaki Poli Sport Club Cartagena

VOLVER A ANOS 2001-2010




ANOS

2014 - 2019

1. CAMPEONATOS DE ESPANA "ELITE" 2014-2019

2. CAMPEONATOS DE ESPANA "85cc." 2014-2016

VOLVER AL INDICE GENERAL
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CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS ELITE-SX1

ANO

2014
2015
2016

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS ELITE-SX2

ANO

2014
2015
2016

CAMPEONATOS DE ESPANA
2014 - 2019

MARCA CAMPEONA

KTM
Yamaha
Husqgvarna

MARCA CAMPEONA

Kawasaki
KTM
Kawasaki

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS OPEN

MARCA CAMPEONA

No se convoca el Campeonato
Husqgvarna
Yamaha

CLUB CAMPEON

Desierto
Moto Club Almizara
Moto Club Almizara

CLUB CAMPEON

Club de Motociclismo RRR72
Moto Club Talavera
Moto Club Talavera

CLUB CAMPEON

Moto Club Segre
Desierto

VOLVER A ANOS 2014-2019
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CAMPEONATOS DE ESPANA "85cc."
2014 - 2016

CAMPEONATO DE ESPANA DE SUPERCROSS SX85

ANO MARCA CAMPEONA CLUB CAMPEON

2014 KTM Club de Motociclismo RRR72
2015 Kawasaki Nilsson Training

2016 Kawasaki Club de Motociclismo RRR72
2017 No se convoca el Campeonato

VOLVER A ANOS 2014-2019






